
 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      
  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                  2.047.000,00                          462.000,00      2.509.000,00
GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                
  GABINETE DO PREFEITO                                              802.500,00                          182.000,00        984.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                           1.560.000,00                        1.351.000,00      2.911.000,00
  RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV SOCIAL                            7.860.000,00                           21.000,00      7.881.000,00
SEC.MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                                 
  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                           1.387.600,00         40.000,00        339.100,00      1.766.700,00
SECRETARIA MUN DE EDUCACAO/CULTURA                                                                                                  
  MAN E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO                                 3.940.000,00                          891.000,00      4.831.000,00
  OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO                                      500.000,00                        1.662.000,00      2.162.000,00
  F U N D E B                                                     5.677.500,00                          424.000,00      6.101.500,00
  ENSINO SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE                               70.500,00                          263.500,00        334.000,00
SEC. MUNIC DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                                    
  ADMINISTRCAO GERAL                                              3.088.000,00                        3.547.050,00      6.635.050,00
SECRETARIA MUN DE SAUDE                                                                                                             
  SECRETARIA DE SAUDE/FMS/ASPS/VINCULADOS                         6.611.250,00                        5.146.755,00     11.758.005,00
SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA/MEIO AMB                                                                                              
  SECRETARIA MUN DE AGRIC/MEIO AMBIENTE                           1.013.000,00                          874.000,00      1.887.000,00
  FUNDO FRADER                                                                                            6.000,00          6.000,00
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                                
  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                           331.000,00                          264.000,00        595.000,00
SEC. MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                                                                                             
  FUNDO MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                        1.016.000,00                          893.300,00      1.909.300,00
  FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCE                           71.500,00                           28.000,00         99.500,00
FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                                                                                                
  FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                              444.500,00                          494.450,00        938.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER                                                                                            
  SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER                                    426.000,00                          215.000,00        641.000,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                         36.846.350,00         40.000,00     17.064.155,00     53.950.505,00



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                                                                                     Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      
  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                    249.000,00                                            249.000,00
GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                
  GABINETE DO PREFEITO                                               10.000,00                                             10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                              91.000,00          5.000,00                           96.000,00
  RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV SOCIAL                                2.000,00                                              2.000,00
SEC.MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                                 
  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                              21.000,00                          235.000,00        256.000,00
SECRETARIA MUN DE EDUCACAO/CULTURA                                                                                                  
  MAN E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO                                    53.000,00          1.500,00                           54.500,00
  OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO                                       67.000,00                                             67.000,00
  F U N D E B                                                        25.000,00          2.000,00                           27.000,00
  ENSINO SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE                               10.000,00                                             10.000,00
SEC. MUNIC DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                                    
  ADMINISTRCAO GERAL                                              1.715.000,00                                          1.715.000,00
SECRETARIA MUN DE SAUDE                                                                                                             
  SECRETARIA DE SAUDE/FMS/ASPS/VINCULADOS                           226.000,00                                            226.000,00
SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA/MEIO AMB                                                                                              
  SECRETARIA MUN DE AGRIC/MEIO AMBIENTE                              69.000,00                                             69.000,00
  FUNDO FRADER                                                        2.000,00        177.000,00                          179.000,00
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                                
  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                           191.500,00                                            191.500,00
SEC. MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                                                                                             
  FUNDO MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                           48.500,00                                             48.500,00
  FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCE                            1.500,00                                              1.500,00
FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                                                                                                
  FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                                9.500,00                                              9.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER                                                                                            
  SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER                                  1.107.000,00                                          1.107.000,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                          3.898.000,00        185.500,00        235.000,00      4.318.500,00



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias                          Folha:      3
 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                                      
  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                              2.509.000,00         249.000,00                           2.758.000,00
GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                
  GABINETE DO PREFEITO                                          984.500,00          10.000,00                             994.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                       2.911.000,00          96.000,00                           3.007.000,00
  RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV SOCIAL                        7.881.000,00           2.000,00                           7.883.000,00
SEC.MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                                 
  SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                       1.766.700,00         256.000,00                           2.022.700,00
SECRETARIA MUN DE EDUCACAO/CULTURA                                                                                                  
  MAN E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO                             4.831.000,00          54.500,00                           4.885.500,00
  OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO                                2.162.000,00          67.000,00                           2.229.000,00
  F U N D E B                                                 6.101.500,00          27.000,00                           6.128.500,00
  ENSINO SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE                          334.000,00          10.000,00                             344.000,00
SEC. MUNIC DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                                    
  ADMINISTRCAO GERAL                                          6.635.050,00       1.715.000,00                           8.350.050,00
SECRETARIA MUN DE SAUDE                                                                                                             
  SECRETARIA DE SAUDE/FMS/ASPS/VINCULADOS                    11.758.005,00         226.000,00                          11.984.005,00
SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA/MEIO AMB                                                                                              
  SECRETARIA MUN DE AGRIC/MEIO AMBIENTE                       1.887.000,00          69.000,00                           1.956.000,00
  FUNDO FRADER                                                    6.000,00         179.000,00                             185.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             
  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                           3.421.500,00        3.421.500,00
SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                                
  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                       595.000,00         191.500,00                             786.500,00
SEC. MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                                                                                             
  FUNDO MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                    1.909.300,00          48.500,00                           1.957.800,00
  FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCE                       99.500,00           1.500,00                             101.000,00
FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                                                                                                
  FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                          938.950,00           9.500,00                             948.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER                                                                                            
  SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER                                641.000,00       1.107.000,00                           1.748.000,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                     53.950.505,00       4.318.500,00       3.421.500,00       61.690.505,00
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                              JONAS JOELTON NASCIMENTO LOPES- SEC DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                        
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